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7. Cilat janë 3 problemet kryesore që duhet të adresojë Bashkia në vitin 2026? 

 

11 responses 

Rinia,spitali,qendrushmeria 

Shendetesine sidomos ne sherbimin spitalor duke kerkuar sjelljen e mjekeve ,ndryshimi rrenjesor 

ne sherbimin arsimor dhe ate shkollor si dhe zhvillimi ekonomik dhe punesimi duke frenuar 

shpopullimin nga kjo bashki 

Bashkia duhet te fokusohet ne perfshirjen e te gjitha zonave per zhvillim. Ne kete rast mund te 

permend lagjen Ferme ne te cilen nuk gjendet asnje kosh plehrash dhe nuk ka asnje shtrirje te 

dritave. Ne kete zone nuk me te ecesh i sigurt naten. Duke marre be konsiderate qe edhe banoret 

e kesaj zone paguajne taksa, do te ishte e udhes qe Bashkia te kujdeset respektivisht edhe per 

kete komunitet. 

Thithja e fasonëve për Punësimi,Aktivitetet kulturore dhe për fëmijët,Aplikimi dhe thithja e 

fondeve të huaja. 

Zhvillimi i nfrastuktures, rritja e sherbimit ne te gjith territorin, ndergjegjsimi i banorve per pagesat 

e taksave dhe tarifav . 

Pagat 

Turizmi dhe trashgimia kulturore largimi i tr rinve 

. 

Hapsirat publike, Infrastruktura arsimore, kultura 

E para eshte infrastruktura dhe mirembajtja e saj ,menaxhimi i mbetjeve dhe patrimi,furnizimi me 

uji dhe kanalizimet 

Transporti publik. 

8. Sugjerime të tjera për Buxhetin 2026–2028:10 responses 

. 

Aktivitet per te trequr rinin na zonat perthe dhe turizmi 

Te shikohet nr i punojnesve jo eficent si dhe te forcohet buxheti per tre prioritet te cilat u 

permenda me lart 

Organizimi i aktiviteteve kulturore/turistike qe mund te nxisitin zhvillimin e qytetit po edhe te 

zonva perreth, duke perfshire panaire per agrikulturen me produkte lokale, promovimi i pikave 

historike etj. 

Mbledhje dhe administrimi më i mirë i taksave. 

Te rishikohet funizimi me uj te donate rural. 

Sa me shum investime 

Infrastruktura arsimore, laboratore etj 

Permirsimi i tramsportit lokal ,ka munges linjash te rregullta urbani  

 


